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Szanowni Państwo, 

   

Zwracamy się do Was z gorącym apelem o poparcie naszej kampanii 

zbierania funduszy pod hasłem „By zapewnić Przyszlość Polskiemu  

Instytutowi Naukowemu.“ 

 Polonia amerykańska stanowi ogromną i znaczącą grupę w Stanach 

Zjednoczonych, lecz jej potencjał nie jest w pełni wykorzystywany.  

Szczególnie ważną rolę mogą spełnić prężne i  prestiżowe intytucje 

promujące polską kulturę i naukę i wpływające na kształtowanie obrazu 

Polski i Polonii w społeczeństwie amerykańskim. Powstały w 1942 roku 

Polski Instytut Naukowy zalicza się do takich instytucji.  

  W 1982 roku Ojciec Święty Jan Paweł II napisał: „Instytut  uzyskal 

stałe prawo obywatelstwa w nauce i kulturze Stanów Zjednoczonych i 

całego świata, zdobył zasłuźony szacunek i wielu przyjaciół.  Stał się 

jednym z waźnych punktów na świecie źywego kontaktu i osmozy owoców 

polskiego ducha i polskiej myśli z dorobkiem duchowym narodów świata.“ 

Wybitny  członek PIASA Zbigniew Brzeziński nazwał Polski Instytut 

Naukowy „źywym ogniwem łączącym zarówno Polonię  amerykańską jak i 

Amerykę z niepodległą Polską i wzbogacającym intelektualne życie 

Ameryki i Polski.“  W podobnym tonie wypowiedział się b. minister spraw 

zagranicznych Polski, Władysław Bartoszewski podczas oficjalnej wizyty w 

siedzibie PIASA w  2000 roku: „Promowanie wiedzy o historycznych 

osiągnięciach Polski jest jednym z najwaźniejszych celów polskiej polityki 
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zagranicznej. Miło mi stwierdzić, źe moźemy zawsze liczyć na cenne 

doświadczenie i profesjonalizm Instytutu w naszych działaniach w USA.“ 

 

 Instytut nasz skupia wielu uczonych z różnych dyscyplin naukowych 

tak humanistycznych jak i nauk ścisłych reprezentujących kilkadziesiąt 

wyższych uczelni amerykańskich.  Są wśród nich naukowcy o 

międzynarodowym znaczeniu , a nawet laureaci Nagrody Nobla jak Dr. 

Frank Wilczek z MIT i Dr. Roald Hoffman  z Cornell University. Laureatem 

Nobla i naszym członkiem był Czesław Miłosz. Przyjmujemy również 

rokujących nadzieję przyszłych naukowców w kategorii  członków 

studentów . 

  Zdając sobie sprawę z ciąźącej na nas odpowiedzialności oraz 

świadomi  naszej misji  postanowiliśmy podjąć akcję zbierania funduszy pod 

hasłem „Wychodząc naprzeciw wyzwaniom przyszłości (Meeting the 

Challenges of the Future)“. W roku 2005-2006 PIASA będzie obchodzić 

trzy waźne rocznice:  Piędziesięciolecie naszego kwartalnika  The Polish 

Review jedynego anglojęzycznego periodyku naukowego poświęconego 

wyłącznie tematyce polskiej ; pięćdziesięciolecie zgonu Jana Lechonia, 

wybitnego polskiego poety i członka Polskiego Instytutu Naukowego , oraz 

stulecie urodzin wieloletniego prezesa PIASY znanego socjologa prof. 

Feliksa Grossa.  

     Chetnie wyslemy nowa broszure  ktora opisuje i wyjaśnia główne 

potrzeby Instytutu wymagające stale powaźnych funduszy: 1. Uruchomienie 

i rozwinięcie programów dla studentów, 2 . Działalność wydawnicza – 

zwiększenie liczby wydawanych ksiąźek w serii PIASA BOOKS ; 3. 

Nadawanie nagród za wybitne  osiągnięcia w dziedzinie historii, nauk 

społecznych i nauk ścisłych. 4 . Postępująca komputeryzacja biblioteki i 
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archiwum PIASA umoźliwiająca m.i. korzystanie z bazy Biblioteki 

Narodowej oraz ułatwiająca  badaczom dostęp do naszych zbiorów. 

  

 Szanowni Państwo,  Mamy głęboką nadzieję iź lektura tego listu i 

załączonej broszury przekona Państwa o znaczeniu naszych prac i skłoni do 

pozytywnej  odpowiedzi na nasz apel. Każda pomoc będzie dla nas 

niezwykle cenna. Z góry dziękujemy i łączymy wyrazy szacunku.   

  

Piotr Wandycz              Tadeusz Gromada            John Wasacz 

Prezes                            Dyrektor                           Skarbnik 

   

                


